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SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:           /KH-SVHTT  Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 
 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tập huấn triển khai các nội dung thực hiện Nghị định 

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 

15/3/2025 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị  

————————— 
 

Căn cứ Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực 

hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Thông tư số 01/2025/TT-

BNV ngày 17/01/2025 và Thông tư số 02/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ 

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính 

trị; Văn bản số 1814/BNV-TCBC ngày 26/4/2025 và Văn bản số 2034/BNV-

TCBC ngày 05/5/2025 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ; Quyết định 

số 1655/QĐ-SVHTT ngày 16/12/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội về việc 

giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 của 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; 

Sở Văn hoá và Thể thao tổ chức hội nghị tập huấn Nghị định 

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 

15/3/2025 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ 

máy của hệ thống chính trị như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Kịp thời hướng dẫn, triển khai Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về 

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực 

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị 

đảm bảo theo quy định. 

2. Quá trình tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Dự kiến ngày 22/5/2025 (01 ngày). 

2. Địa điểm tập huấn: Hội trường tầng 5, Sở Văn hoá và Thể thao thành 

phố Hà Nội. 

III. NỘI DUNG  

1. Số lượng, thời lượng: 01 lớp/01 ngày. 

2. Đối tượng: 160 người. 
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(1) Đại diện lãnh đạo các phòng và công chức có nguyện vọng nghỉ theo 

chế độ. 

(2) Đại diện lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở. 

(3) Chủ tịch Công đoàn các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; 

(4) Lãnh đạo, công chức phòng Tổ chức – Pháp chế. 

(5) Bộ phận kế toán, kế hoạch tài chính của Văn phòng Sở. 

(6) Lãnh đạo phòng Hành chính – Tổng hợp; Tài chính, Kế hoạch; viên 

chức được giao tham mưu công tác tổ chức cán bộ; kế toán thuộc các đơn vị sự 

nghiệp thuộc Sở; viên chức có nguyện vọng nghỉ theo chế độ thuộc Trung tâm 

Văn hoá và Thư viện Hà Nội. 

3.  Nội dung tập huấn:  

Hướng dẫn, triển khai Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và 

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về chính sách, chế 

độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang 

trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị đảm bảo theo quy 

định. 

4. Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí tổ chức lớp tập huấn (Chi nghiệp 

vụ: Công tác quản lý nhà nước về cán bộ và đào tạo, tổ chức pháp chế, phổ biến 

giáo dục pháp luật) của Sở Văn hóa và Thể thao giao cho phòng Tổ chức - Pháp 

chế tại Quyết định số 1655/QĐ-SVHTT ngày 16/12/2024 của Sở Văn hoá và Thể 

thao Hà Nội (có dự toán kinh phí chi tiết kèm theo). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Pháp chế 

- Chủ trì xây dựng chương trình, tài liệu, liên hệ mời giảng viên; phối hợp 

các đơn vị có liên quan tổ chức hội nghị tập huấn sau khi được phê duyệt.  

- Lập dự toán, thanh quyết toán kinh phí cho việc tổ chức tập huấn. 

2. Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở  

Cử học viên tham dự hội nghị tập huấn đầy đủ, đúng đối tượng triệu tập.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn Nghị định 178/2024/NĐ-

CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của 

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị, yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở nghiêm túc 

thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT; TCPC (Tân 5b). 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 
Bạch Liên Hương 
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